
Informace - ZŠ Sokolovská a dotace
16. 11. 2012 12:57

Předmět žádosti o informaci:  

Ve kterých projektech, spojených s dotacemi Evropské Unie i jinými, je v současné době zapojena ZŠ
Sokolovská? Jedná se nám nejen o projekty doposud běžící, ale i o projekty, které již skončily, či v roce
2013 skončí a u nichž je potřeba brát na zřetel tzv. podmínku udržitelnosti. Prosím i o informaci, nač byly
či mají být poskytnuté peníze využity.  Jedná se o obě varianty:

1. ZŠ Sokolovská jako přímý příjemce dotace

2. ZŠ Sokolovská jako partnerská škola jiného příjemce dotace

Po projednání návrhu pana náměstka Kamila Jana Svobody na rozdělení obou škol a vzniku nového
právního subjektu ZŠ Náměstí Míru Výborem pro školství, výchovu a vzdělání ze dne 20.9.2012, se
jako  jedna z podmínek schválení návrhu zastupitelstvem města jeví právě  vyřešení majetkoprávní
situace obou škol.

Odpověď:  

Liberecký  kraj  je  schopen  poskytnout  informace  pouze  o  projektech  financovaných
z prostředků EU pouze v rozsahu těch projektů, u nichž je poskytovatelem dotace či jiným
způsobem  vstupuje  do  administrace  těchto  projektů.  Nedisponujeme  tedy  informacemi  o
projektech, na něž Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace získala
finanční  prostředky  od  jiných  poskytovatelů,  a  následně  uvedené  informace  tedy  nemusí
obsahovat úplný výčet projektů, do nichž je uvedená škola zapojena, jak požadujete ve své
žádosti.

 

Následující projekty jsou realizovány v rámci globálních grantů Libereckého kraje v Operačním
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, poskytovatelem dotace je Liberecký kraj. U
každého projektu je uvedeno jeho registrační číslo, příjemce dotace, název projektu, role a
případná  výše  finančního  podílu  Základní  školy,  Liberec,  Sokolovská  328,  příspěvková
organizace, období realizace, doba, po níž je platný závazek udržitelnosti od ukončení projektu,
specifikace  udržitelnosti  dle  žádosti  o  finanční  podporu  a  dále  pak  informace  o  majetku
zapůjčeném na základě smlouvy o výpůjčce.  Vzhledem k tomu, že Základní škola, Liberec,
Sokolovská 328, příspěvková organizace v uvedených projektech je partnerem bez finančního
příspěvku, neměla podíl na výdajích projektu.



 

Registrační číslo projektu:        CZ.1.07/1.1.09/01.0036

Příjemce:                                 Statutární město Liberec

Název projektu:                       Podpora moderních forem výuky na ZŠ Libereckého kraje

Finanční podíl:              partner bez finančního podílu

Začátek realizace:                    1. 11. 2008

Konec realizace:                      31. 7. 2010

Doba udržitelnosti:                   5 let

Závazek udržitelnosti:

Zástupci partnerských škol zajišťují aktualizaci obsahu portálu www.moderniskola.info a dbají
na správnost uvedených informací.

Majetek zapůjčený na základě smlouvy o výpůjčce:

1 ks interaktivní tabule

4 ks notebooků

1 ks dataprojektor

1ks nosič dat 4GB

 

Registrační číslo projektu:        CZ.1.07/1.1.09/01.0019

Příjemce:                                 Základní škola, Liberec, Lesní 575/12,
příspěvková organizace

Název projektu:                       Síť tvořivých škol Libereckého kraje

Finanční podíl:              partner bez finančního podílu

Začátek realizace:                    1. 12. 2008

Konec realizace:                      31. 5. 2011

Doba udržitelnosti:                   5 let

http://www.moderniskola.info


Závazek udržitelnosti:

Po  skončení  projektu  bude  na  partnerských  školách  probíhat  činnostní  výuka  v  nově
vybavených vzorových třídách, kterou povedou proškolení učitelé.

Bude vyvíjena publikační činnost směřující ke zviditelnění aktivit partnerských škol.

S  partnery  bude  příjemce  nadále  spolupracovat  při  pořádání  vzdělávacích  akcí,  tvorbě
metodických materiálů a rozvoji moderních činnostních metod učení.

Majetek zapůjčený na základě smlouvy o výpůjčce:

didaktické pomůcky (siloměry, meteorologická stanice, vodováhy, digitální váhy, stopky);
učebnice a knihy

3ks dataprojektor

3ks notebook

3ks interaktivní systém aBeam

1ks vizualizér

2ks reproduktory

 

Registrační číslo projektu:        CZ.1.07/1.1.09/03.0009

Příjemce:                                 Technická univerzita v Liberci

Název projektu:                       Zelená technice

Finanční podíl:              partner bez finančního podílu

Začátek realizace:                    1. 9. 2010

Konec realizace:                      30. 6. 2012

Doba udržitelnosti:                   5 let

Závazek udržitelnosti:

- žáci budou využívat vybavení laboratoří (zápůjčka ze strany TUL)

- pedagogové budou využívat výukové materiály vytvořené v projektu ve výuce



- žáci a pedagogové budou navštěvovat dle možností laboratoře TUL

Majetek zapůjčený na základě smlouvy o výpůjčce:

dataprojektor, 20 studentských mikroskopů

 

Registrační číslo projektu:        CZ.1.07/1.1.09/03.0028

Příjemce:                                 Základní škola, Liberec, Lesní 575/12,
příspěvková organizace

Název projektu:                       Realizace průřezových témat RVP ZV
formou projektových dnů

Finanční podíl:              partner bez finančního podílu

Začátek realizace:                    1. 9. 2010

Konec realizace:                      30. 6. 2012

Doba udržitelnosti:                   5 let

Závazek udržitelnosti:

na  partnerských  školách  bude  po  ukončení  projektu  provedeno  na  II.  stupni  min.  8
projektových dnů během jednoho školního roku dle projektem šířené metodiky (nejen po dobu
udržitelnosti)

-  na  každé škole  bude po ukončení  projektu provedeno na I.  stupni  min.  30  celodenních
vzdělávacích jednotek prostřednictvím center aktivit či projektových dnů

Majetek zapůjčený na základě smlouvy o výpůjčce:

4x vysílačka, 2x navigace, 1x Multiman, 4x tonometr, 1x interaktivní systém eBeam edge, 1x
projekční deska, 3x notebook, 1x dataprojektor, 1x vizualizér , 1x reproduktory, 8x fotoaparát,1x
videokamera, 2x licence programu Pinnacle STUDIO 14

 

Registrační číslo projektu:        CZ.1.07/1.1.22/02.0037

Příjemce:                                 Statutární město Liberec

Název projektu:                       Rozvoj využití interaktivní techniky na ZŠ města Liberec



Finanční podíl:              partner bez finančního podílu

Začátek realizace:                    16. 10. 2012

Konec realizace:                      30. 6. 2014

Doba udržitelnosti:                   ne

Závazek udržitelnosti:   není stanoven

Majetek zapůjčený na základě smlouvy o výpůjčce:

Uvedenou informací nedisponujeme.

 

Registrační číslo projektu:        CZ.1.07/1.1.22/02.0038

Příjemce:                                 Castle English Language School s.r.o.

Název projektu:                       Moderní styl výuky anglického jazyka s rodilým mluvčím

Finanční podíl:              partner bez finančního podílu

Začátek realizace:                    1. 3. 2013

Konec realizace:                      30. 11. 2014

Doba udržitelnosti:                   ne

Závazek udržitelnosti:   není stanoven

Majetek zapůjčený na základě smlouvy o výpůjčce:

Realizace projektu doposud nebyla zahájena.

 

Současně  evidujeme  následující  projekt  realizovaný  v  oblasti  podpory  1.4  –  Zlepšování
podmínek  pro  vzdělávání  na  základních  školách,  poskytovatelem  dotace  je  Ministerstvo
školství,  mládeže  a  tělovýchovy.  Krajský  úřad  Libereckého  kraje  provádí  pouze  finanční
transfer prostředků dotace ze strany Ministerstva školství,  mládeže a tělovýchovy na účet
zřizovatele školy. Předmětem projektu či jeho aktivitami nedisponujeme.

 

Registrační číslo projektu:        CZ.1.07/1.4.00/21.0035



Příjemce:                                 Základní škola, Liberec, Sokolovská 328,
příspěvková organizace

Název projektu:                       Inovacemi ke zlepšení vzdělávání

Finanční podíl:              2 363 841,00 Kč

Začátek realizace:                    1. 9. 2010

Konec realizace:                      28. 2. 2013

 


